
動物病院 各位 

                                2020 年 5 月吉日 

学校法人 宮﨑学園 

大阪ペピイ動物看護専門学校 

                                 学校長 澄田 新 

 

新型コロナウイルス感染防止に伴う本校の措置について 

 

謹啓 

 貴院益々ご清栄のことお慶び申し上げます。平素は本学の教育活動並びに就職活動において、格別の

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、この度緊急事態宣言が今月末まで延長されることとなり、皆様方におかれましては、病院

運営に何かとご苦労が続くこととお察し申し上げます。また、本学につきましては、5 月末まで休校とし

ております。そのため、6 月に予定しておりました総合臨床実習及び動物看護総合実習（インターン実習）

につきましては、当方の学生の準備不足等により皆様にご迷惑をおかけすることを懸念し、本年につき

ましては中止することに致しました。また、病院見学や実習においても緊急事態宣言が解除されるまで

の期間は自粛させていただきたいと存じます。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

尚、8 月 17 日～28 日までの 2 週間は就職活動に勤しむ期間といたします。この期間を中心に、お許し

いただける範囲で見学や実習を受け入れていただければ幸いに存じます。 

勝手なお願いばかりで申し訳ありませんが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、貴院の益々のご発展を心より祈念いたします。 

謹白 

 


